
Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

Uchwała nr 11/2022 

Senatu Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

z dnia 19 maja 2022 r. 

o zmianie uchwały nr 9/2021 Senatu ChAT z dnia 27 maja 2021 r.  
w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, 

jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia  
w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie w roku akademickim 2022/2023 

 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10 i art. 70 ust. 1–2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, 583, 655, 682, 807) oraz art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 830, 930) zwaną dalej „ustawą o pomocy 
obywatelom Ukrainy” uchwala się, co następuje. 
 

Art. 1. 
 
W załączniku nr 1 do uchwały nr 9/2021 Senatu ChAT z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie warunków, 
trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia 
magisterskie i studia drugiego stopnia w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie w roku 
akademickim 2022/2023 po § 13 dodaje się §§ 14–21 w brzmieniu: 
 

„§ 14. 
 
Szczegółowe warunki i tryb przyjmowania na studia obywateli polskich oraz obywateli Ukrainy,  
o których mowa w art. 1 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy zwanych dalej „kandydatami 
z Ukrainy” określają §§ 15–21. 
 

§ 15. 
 
1. Kandydaci z Ukrainy mogą zostać przyjęci na studia w trybie: 
1) rekrutacji na studia rozpoczynające się w roku akademickim 2022/2023; 
2) kontynuacji studiów rozpoczętych na uczelni działającej na terytorium Ukrainy. 
2. W postępowaniu rekrutacyjnym kandydaci z Ukrainy potwierdzają status, o którym mowa w § 14, 
przez zamieszczenie w systemie IRK skanu dokumentu urzędowego potwierdzającego przybycie na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa po dniu 23 lutego 2022 r. 
 

§ 16. 
 
Do postępowania kwalifikacyjnego może być dopuszczona osoba, która oświadczy, że posiada 
odpowiednie wykształcenie. 
 

§ 17. 
 
Postępowanie rekrutacyjne kandydatów z Ukrainy przeprowadzają właściwe komisje rekrutacyjne. 
 

§ 18. 
 
1. Przyjęć na studia w trybie rekrutacji, o której mowa w § 15 ust. 1 pkt 1 dokonuje się w ramach 25% 
każdego z limitów określonych w § 1 ust. 5. 
2. Kandydatów na studia na kierunku teologia obowiązuje przedstawienie rekomendacji właściwej 
władzy Kościoła członkowskiego Polskiej Rady Ekumenicznej. 
 

§ 19. 
 
1. Przyjęcia na studia w trybie kontynuacji studiów rozpoczętych na uczelni działającej na terytorium 
Ukrainy przepisy § 15–17 stosuje się odpowiednio. 



Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

2. Właściwa komisja rekrutacyjna dokonuje weryfikacji uzyskania przez kandydatów z Ukrainy efektów 
uczenia się wymaganych do kształcenia na określonym etapie studiów. W ramach weryfikacji bierze się 
pod uwagę przedstawione przez kandydatów dokumenty poświadczające przebieg ich 
dotychczasowego kształcenia. 
3. Dziekan właściwego wydziału na podstawie weryfikacji, o której mowa może wyznaczyć 
kandydatowi z Ukrainy termin i sposób uzupełnienia różnic programowych. 
4. W przypadku braku możliwości przedstawienia przez kandydata z Ukrainy dokumentów z uczelni 
macierzystej działającej na terytorium Ukrainy poświadczających okresy studiów, zdane egzaminy, 
zaliczenia lub praktyki zawodowe, kandydat składa oświadczenie, że z określonych przyczyn 
związanych z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy nie jest w stanie ich 
przedstawić. W takim przypadku komisja rekrutacyjna weryfikuje deklarowane przez kandydata 
zrealizowane okresy studiów, zdane egzaminy, zaliczenia i praktyki zawodowe, w tym w szczególności 
może polecić kandydatowi z Ukrainy uzyskanie i przedłożenie w określonym terminie od wskazanych 
przez komisję rekrutacyjną nauczycieli akademickich odpowiedniego potwierdzenia uzyskanych 
efektów uczenia się. 
5. W przypadku przyjęcia na studia kandydata z Ukrainy w trybie kontynuacji studiów, dziekan 
właściwego wydziału niezwłocznie zawiadamia o tym uczelnię macierzystą kandydata. Zawiadomienie 
może zostać przekazane z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej. 
 

§ 20. 
 
1. Kandydat z Ukrainy jest zwolniony z obowiązku złożenia legalizacji, apostille oraz tłumaczenia 
przysięgłego świadectwa maturalnego lub dyplomu ukończenia studiów wyższych sporządzonych  
w języku obcym. Kandydat z Ukrainy składa tłumaczenie zwykłe tych dokumentów. 
2. W przypadku, gdy kandydat z Ukrainy z przyczyn związanych z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium Ukrainy nie dysponuje dokumentami, o których mowa w ust. 1, składa 
oświadczenie o posiadaniu kwalifikacji uprawniających do podjęcia studiów wyższych oraz  
o okolicznościach uniemożliwiających złożenie wymaganych dokumentów. 
3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, w decyzji o przyjęciu na studia zamieszcza się zastrzeżenie  
o obowiązku złożenia dziekanowi właściwego wydziału dokumentów w terminie 12 miesięcy od dnia 
rozpoczęcia cyklu kształcenia, przy czym nie później niż w terminie dwóch miesięcy od dnia 
zakończenia działań wojennych na terytorium Ukrainy – pod rygorem uchylenia decyzji na podstawie 
art. 162 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego. W uzasadnionych przypadkach Rektor może w 
drodze zmiany decyzji przedłużyć termin złożenia dokumentów. 
 

§ 21. 
 
Kandydaci z Ukrainy są zwolnieni z opłaty rekrutacyjnej.” 
 

Art. 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Rektor 

Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

(-) abp prof. dr hab. Jerzy (Pańkowski) 

 

 

 

 

 

Warszawa, dn. 19 maja 2022 r. 

 


